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Supplerende tildelingsbrev nr. 25 til Forsvaret 2022 - modernisering og 
effektivisering 
 
Forsvarsdepartementet (FD) viser til Forsvarets gevinstrealiseringsplan av 28. desember 
2021, FDs brev av 17. januar 2022, samt til dialog før og under etatsstyringsmøte 18. februar 
2022. Som det er blitt kommunisert i brevet av 17. januar og i etatsstyringsmøtet, har FD ikke 
mottatt et tilstrekkelig saksgrunnlag til å kunne ta stilling til tiltakene i Forsvarets plan.  
 
I møtet 18. februar presenterte Forsvaret hvordan målene for gevinstrealisering er en del av 
en større omstilling under overskriften «Vi skal transformere Forsvaret». Slik FD forstår 
presentasjonen mener Forsvaret at transformasjonen er en forutsetning for å nå mål på 
operativ evne både på kortere og lengre sikt, og at tiltaksplanen således strekker seg ut over 
forutsetninger for gevinstrealisering. Etter vårt skjønn vil de fleste av tiltakene i 
transformasjonsporteføljen innebære behov for behandling i departementet, herunder 
endringer i rammebetingelser, endringer på tvers av etatene og politisk forankring.  
 
I brevet av 17. januar viste FD til at spørsmål basert på utredningsinstruksen må besvares 
for samtlige tiltak. I etatsstyringsmøtet 18. februar informerte FD i tillegg om at retningslinjer 
for flytting av statlige arbeidsplasser fastslår at vedtak om flytting av statlige arbeidsplasser 
og oppgaver skal treffes i departementet. Ved større endringer skal beslutningen tas av 
regjeringen. Retningslinjene omfatter ikke Forsvarets operative virksomhet, men de omfatter 
støttevirksomheten. Forsvaret vil dermed måtte ta lokaliseringspolitiske hensyn i 
beslutningsprosessene i tråd med retningslinjene.  
 
FD ber om at Forsvaret gir utredningsgrunnlag og informasjon som svarer ut spørsmålene 
som ble stilt i brev av 17. januar. I tillegg er det ønskelig at det for hvert tiltak presenteres 
milepæler og tidspunkt for nødvendige beslutningspunkter fra departementets side og 
tidspunkt for når Forsvaret planlegger oppstart av tiltaket. FD forutsetter at implementering 
av tiltak ikke starter før spørsmål og plan er forelagt departementet. I første omgang skal 
dette svares ut i form av presentasjoner for departementet av hvert tiltak i løpet av mars 
2022. Departementet vil referatføre møtene, og vurdere hvorvidt det også vil være behov for 
skriftlige redegjørelser for enkelte av tiltakene.  
 
FD vil også fremover legge opp til månedlige fagmøter om modernisering og effektivisering. 
Fagmøtene vil referatføres og bli en del av det formelle saksgrunnlaget i departementets 
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behandling. Basert på Forsvarets tidsplan med relevante beslutningspunkter, vil FD 
beramme ekstraordinære styringsmøter (særmøter) i løpet av året.  
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